
UCHWAŁA NR XXVIII/139/2005

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

Z DNIA 27 KWIETNIA 2005 ROKU

w sprawie: wykonania budżetu gminy oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy

                   Łęka Opatowska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst

jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 26

listopada 1998 r. o finansach publicznych (tekst jednolity z 2003 r. Dz. U. Nr 15, poz. 148 ze

zmianami) Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje:

§ 1

Rada Gminy rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżety gminy Łęka Opatowska za 2004 rok.

§ 2

Udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Łęka Opatowska za 2004 rok.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Wyciąg z protokołu Nr XXVIII/ 2005

z sesji Rady Gminy Łęka Opatowska

odbytej w dniu 27 kwietnia 2005 r.

   Na sesji w dniu  27 kwietnia 2005 roku odbytej w Sali posiedzeń Urzędu Gminy na 15 radnych
byli obecni wszyscy. Punkt  5 porządku obrad brzmiał: udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy

Łęka Opatowska.

     Na wstępie Wójt Gminy Szalek Wacław złożył sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za

2004 rok. zwracając uwagę na wykonanie budżetu w poszczególnych działach i rozdziałach.

Wykonanie wydatków w większości działów wyniosło od 95% wzwyż, natomiast w kilku działach

wykonanie wydatków było niższe niż 95%. Dodał, że praktycznie zostały zrealizowane wszystkie

zaplanowane inwestycje, oprócz rozbiórki domu w Siemianicach.
W to miejsce wyremontowano sanitariaty w szkole podstawowej w Siemianicach.
     Po wysłuchaniu wystąpienia wójta Przewodniczący Rady otworzył dyskusje nad

sprawozdaniem.
W dyskusji nad sprawozdaniem wzięli udział następujący radni:

- radny Zalewski Leszek pytał o wydatki w dziale oświaty i wychowanie,
- radny Kłodnicki Zdzisław stwierdził, że małe jest wykonanie w rozdziale 80146 dot.

dokształcenia nauczycieli, pytał czy nauczyciele nie chcą się kształcić, czy nie było takiej potrzeby,
- radny Nawrot Ignacy stwierdził, że cieszy go fakt ruszenia inwestycji w gminie takich jak:

rozbudowa sieci wodociągowej, budowa oczyszczalni ścieków, budowa kanalizacji, budowa dróg,
itp.
Radny podziękował w tym miejscu podatnikom za płacenie podatków, a jego zdaniem wykonanie

budżetu jest dobre,

- radny, a zarazem Przewodniczący Rady Zimoch Piotr pytał jak to możliwe, że wpływy za wodę

wykonano w 100%, a doszło do malwersacji pieniędzy z tytułu poboru za wodę, dlaczego tego nikt

nie kontrolował i dlaczego tylko dwóch pracowników zostało ukaranych. Radny pytał również ile

środków własnych wydała gmina na inwestycje;  dlaczego wójt pobrał delegacje jadąc na

wyjaśnienia do RIO w Poznaniu w sprawie naruszenia dyscypliny budżetowej; dlaczego komisja

przetargowa wybrała projektu oczyszczalni bez konsultacji z radnymi, skoro wcześniej radni

wspólnie z wójtem jeździli je oglądać.

- radnego Trąpczyńskiego Andrzeja zaniepokoił fakt małego wykonania w dziale usług

opiekuńczych, a także poprosił o wytłumaczenie, dlaczego nie ma segregacji  w śmieci w gminie,

- radny Flaczyk Jerzy powiedział, że każda komisja rady jest zobowiązana do kontrolowanie

wydatków, a organ wykonawczy robi wszystko aby budżet wykonać i pewnych niedociągnięć w
paragrafach nie da się uniknąć,
- radna Skotnik Elżbieta zapytała o małe wykonanie (90%) w dziale 854,

- radny Jeziorny Eugeniusz zapytał, czy w komisji przetargowej nie mogą zasiadać radni np. jeden

radny z każdej komisji.

       Na wszystkie  pytania odpowiedzi udzielił wójt, posiłkując się w niektórych odpowiedziach

Panią Skarbnik Brząkałą Aliną oraz Kierownik GOPS Lipińska Anielą. Radni nie mieli więcej

uwag i pytań.

        Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piszczałka Kazimierz poinformował radnych

czym kierowała się komisja stawiając wniosek o udzielenie absolutorium wójtowi gminy.

Przewodniczący odczytał opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu przez Wójta Gminy

Łęka Opatowska budżetu gminy za 2004 rok oraz odczytał uchwałę Nr 34/4-ABS/KA/2005

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 13 kwietnia 2005 r. w sprawie
wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Łęka Opatowska.

Przewodniczący Rady poprosił Panią skarbnik o odczytanie  uchwały o przedłożonych przez Wójta

Gminy Łęka Opatowska sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy za 2004 rok.



- 2 –

Po wysłuchaniu powyższego Przewodniczący Rady Piotr Zimoch poddał pod głosowanie wniosek

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łęka Opatowska z

wykonania budżetu za 2004 rok. Za udzieleniem absolutorium głosowało: 8 radnych, przeciw 3
radnych, wstrzymało się od głosu 4 radnych.

   Wyciąg z protokołu                                                                          Za zgodność protokołu

         sporządziła

 protokolant  W. Biegasik


